
2024年 6月吉日 

 

一般社団法人富田林薬剤師会 

会員の皆様 

 

 

 社会福祉法人恩賜

財団大阪府済生会富田林病院 

富田林市向陽台 1-3-36 

TEL:0721-29-1121（代表） 

薬剤部 吉田 尚史 

 

 

 

検査値の疑義照会による対応について 

 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は当院の薬剤業務にご理解

を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、去る 2024年 3月 2日の富田林薬薬連携協議会Web Seminarで議論がありまし

た、検査値を疑義照会で問い合わせれば病院側は答えてくれるかどうかの回答が出ました

ので、お知らせいたします。疑義照会として、その検査値がわからなければ調剤ができな

いといことであれば、特に患者様の同意の必要なくお答えすることが可能です。あくまで

も、疑義照会としての回答でありますので、興味本位などからの問い合わせについては、

対応しかねます。何卒ご理解頂きますよう宜しくお願い致します。 

  

敬具 


